

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2016 HASTA 31/3/2016

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
11200		I.B.I. DE NATURALEZA RUSTICA	150.000,00		150.000,00								-150.000,00
11300		I.B.I. DE NATURALEZA URBANA	12.950.000,00		12.950.000,00	42.660,74	0,33	10.384,73	14.287,83	-3.903,10	-9,15	46.563,84	-12.907.339,26
11500		I.V.T.M.	1.665.000,00		1.665.000,00	15.221,98	0,91	14.307,38	214,41	14.092,97	92,58	1.129,01	-1.649.778,02
11600		I.V.T.N.U. (PLUS VALIA)	720.000,00		720.000,00	253.562,72	35,22	137.655,21	598,86	137.056,35	54,05	116.506,37	-466.437,28
13000		I.A.E.	260.000,00		260.000,00	69.724,57	26,82	44.891,80		44.891,80	64,38	24.832,77	-190.275,43
17630		CANON UTILIZACION INFRAEST. MANCOMUNIDAD											
29000		IMPTO. CONSTR.,INST. Y OBRAS	823.671,19		823.671,19	61.812,49	7,50	76.773,83	29.414,32	47.359,51	76,62	14.452,98	-761.858,70
30200		TASA SERVICIO RECOGIDA DE BASURA											
30300		TASA TRATAMIENTO RESIDUOS SOL. URBANOS	2.000,00		2.000,00								-2.000,00
30901		TASA RETIRADA BIENES MUEBLES	500,00		500,00								-500,00
30902		TASA PREST.SERVICIO EXTINCION INCENDIOS	2.500,00		2.500,00								-2.500,00
30903		TASA SERVICIO CEMENTERIO MUNICIPAL	120.000,00		120.000,00	18.290,31	15,24	17.418,33	384,25	17.034,08	93,13	1.256,23	-101.709,69
30904		TASA DEPÓSITO BIENES MUEBLES				610,00						610,00	610,00
31201		TASA ESCUELAS INFANTILES	95.000,00		95.000,00	22.769,46	23,97	24.388,88	1.619,42	22.769,46	100,00		-72.230,54
31901		TASA SERVICIOS LONJAS Y MERCADOS	56.500,00		56.500,00	3.156,48	5,59	686,44		686,44	21,75	2.470,04	-53.343,52
31902		TASA PRESTACIONES SERVICIOS CULTURALES	7.500,00		7.500,00	1.853,48	24,71	1.023,87		1.023,87	55,24	829,61	-5.646,52
31904		TASA PARQUE ORNITOLOGICO "LORO SEXI"				6.741,50		6.741,50		6.741,50	100,00		6.741,50
31905		TASA BONO TURISTICO-VISITAS CENTROS OCIO	1,00		1,00								-1,00
31906		TASA MUSEO CUEVA SIETE PALACIOS	10.000,00		10.000,00	1.465,50	14,66	1.465,50		1.465,50	100,00		-8.534,50
31907		TASA MUSEO HISTORICO "CASTILLO S.MIGUEL"	50.000,00		50.000,00	7.964,45	15,93	7.964,45		7.964,45	100,00		-42.035,55
31908		TASA MUSEO CLAVES DE ALMUNECAR	2.800,00		2.800,00								-2.800,00
31909		TASA MUSEOS "CASTILLO LA HERRADURA"	2.400,00		2.400,00								-2.400,00
32100		LICENCIAS URBANISTICAS	250.000,00		250.000,00	81.879,83	32,75	72.428,76		72.428,76	88,46	9.451,07	-168.120,17
32200		LICENCIAS PRIMERA OCUPACION	30.000,00		30.000,00	2.141,11	7,14	1.754,16		1.754,16	81,93	386,95	-27.858,89
32201		LICENCIA DE APERTURA DE ESTABLECIMIENTOS	45.000,00		45.000,00	15.440,76	34,31	9.582,73		9.582,73	62,06	5.858,03	-29.559,24
		<b>Suma</b>	17.242.872,19		17.242.872,19	605.295,38	3,51	427.467,57	46.519,09	380.948,48	62,94	224.346,90	-16.637.576,81

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2016 HASTA 31/3/2016

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
32500		TASA POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS	18.000,00		18.000,00	6.344,14	35,25	6.251,04		6.251,04	98,53	93,10	-11.655,86
32600		TASA RETIRADA DE VEHICULOS	40.000,00		40.000,00	7.566,00	18,92	7.686,00	120,00	7.566,00	100,00		-32.434,00
32901		TASA DERECHO DE EXAMENES	20.000,00		20.000,00	44,30	0,22	82,18	37,88	44,30	100,00		-19.955,70
32902		TASA DEPOSITO DE VEHICULOS	18.000,00		18.000,00	19.938,00	110,77	3.484,00	24,00	3.460,00	17,35	16.478,00	1.938,00
32903		LICENCIAS AUTOTAXIS Y VEHIC. DE ALQUILER	500,00		500,00								-500,00
33001		TASA UTILIZACION ZONA CARGA Y DESCARGA	2.600,00		2.600,00	360,00	13,85	360,00		360,00	100,00		-2.240,00
33100		LIC. ENTRADA DE VEHICULOS (VADOS)	390.000,00		390.000,00	305,85	0,08	176,41		176,41	57,68	129,44	-389.694,15
33201		TASA UTILIZ.PRIVATIVA SUELO SUM.ENERGIA	270.000,00		270.000,00	31.832,73	11,79	7.659,36		7.659,36	24,06	24.173,37	-238.167,27
33301		TASA UTILIZ.PRIVAT.SUELO EMPR.TELEFONIA	1,00		1,00	27.190,79	719.079,00	1.236,74		1.236,74	4,55	25.954,05	27.189,79
33501		LIC. O.V.P. MERCANCIAS Y OTROS	10.000,00		10.000,00	2.510,70	25,11	654,16		654,16	26,05	1.856,54	-7.489,30
33502		LIC. O.V.P. MESAS Y SILLAS	182.000,00		182.000,00	67.004,69	36,82	7.912,65	1.365,50	6.547,15	9,77	60.457,54	-114.995,31
33503		LIC. O.V.P. PUESTOS, BARRACAS Y QUIOSCOS	300.000,00		300.000,00	98.533,45	32,84	14.456,58		14.456,58	14,67	84.076,87	-201.466,55
33504		LIC. O.V.P. TALLERES	1,00		1,00								-1,00
33800		COMPENSACION DE TELEFONICA DE ESPAÑA SA	80.000,00		80.000,00	15.018,52	18,77	15.018,52		15.018,52	100,00		-64.981,48
33901		TASA UTILIZ.PRIVATIVA SUMINIST.AGUA	72.000,00		72.000,00								-72.000,00
34101		P.P. DE AYUDA A DOMICILIO	8.000,00		8.000,00	1.721,33	21,52					1.721,33	-6.278,67
34102		P.P. TELEASISTENCIA	1,00		1,00								-1,00
34901		P.P. CENTRO INICIATIVAS EMPRESARIALES	300,00		300,00								-300,00
34904		P.P.USO INSTALACIONES AQUARIUM MUNICIPAL				30.323,80		30.323,80		30.323,80	100,00		30.323,80
34905		P.P ESTACIONAMIENTO PARKINGS MUNICIPALES				4.924,46		823,02		823,02	16,71	4.101,44	4.924,46
34908		P.P. PUBLICIDAD				2.570,00		2.570,00		2.570,00	100,00		2.570,00
36001		VENTA MATERIAL DE DESECHO	1,00		1,00								-1,00
36002		VENTA EXCEDENTES FINCA SUBTROPICALES											
38901		REINTEGRO EJERC. CERRADOS OP.CORRIENTES				10.251,05		10.159,80		10.159,80	99,11	91,25	10.251,05
		<b>Suma</b>	18.754.276,19		18.754.276,19	934.585,19	4,98	536.321,83	48.066,47	488.255,36	52,24	446.329,83	-17.819.691,00

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2016 HASTA 31/3/2016

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
39100		MULTAS INFRACCIONES URBANIST.(SANC.URB).	100.000,00		100.000,00	2.850,00	2,85					2.850,00	-97.150,00
39110		MULTAS INFRACCIONES TRIBUTARIAS Y ANALOG	25.000,00		25.000,00	1.885,62	7,54					1.885,62	-23.114,38
39120		MULTAS INFRACCIONES TRAFICO	1.100.000,00		1.100.000,00	155.770,83	14,16	49.588,33	865,00	48.723,33	31,28	107.047,50	-944.229,17
39190		MULTAS INFR.ORD.MPAL (OT.MULTAS Y SANC.)	32.000,00		32.000,00	300,51	0,94					300,51	-31.699,49
39210		RECARGO EJECUTIVO	60.000,00		60.000,00	2.658,66	4,43	1.898,53	31,14	1.867,39	70,24	791,27	-57.341,34
39211		RECARGO DE APREMIO	275.000,00		275.000,00	1.923,98	0,70	1.972,14	48,16	1.923,98	100,00		-273.076,02
39300		INTERESES DE DEMORA	160.000,00		160.000,00	1.145,00	0,72	1.155,83	10,83	1.145,00	100,00		-158.855,00
39600		CANON DE URBANIZACION	1,00		1,00								-1,00
39700		Ingresos por aprovechamientos urbanísticos				-54.364,83		6.577,13	60.941,96	-54.364,83	100,00		-54.364,83
39710		OTROS INGRESOS POR APROVECHAMIENTOS URBANISTICOS											
39800		INDEMNIZACIONES POR DAÑOS PATRIMONIALES	15.000,00		15.000,00	3.709,43	24,73	3.709,43		3.709,43	100,00		-11.290,57
39900		IMPREVISTOS	1,00		1,00	735,14	73.514,00	735,14		735,14	100,00		734,14
39905		EJECUCION DE AVALES Y FIANZAS	65.905,16		65.905,16	2.970,00	4,51	2.970,00		2.970,00	100,00		-62.935,16
39907		INGRESOS POR EJECUCIÓN SUBSIDIARIA	21.511,20		21.511,20	3.450,00	16,04					3.450,00	-18.061,20
39908		ANUNCIOS POR CUENTA DE PARTICULARES	350,00		350,00								-350,00
39909		GASTOS SUPLIDOS POR CUENTA DE TERCEROS	15.425,68		15.425,68								-15.425,68
39920		COSTAS DE RECAUDACIÓN				830,01		839,63	9,62	830,01	100,00		830,01
42000		PARTICIPACION EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO	4.997.291,86		4.997.291,86	940.278,96	18,82	484.985,50	26.066,36	458.919,14	48,81	481.359,82	-4.057.012,90
42020		COMPENSACIÓN POR BENEFICIOS FISCALES											
42093		CONV. MINIST. EMPL. MUJERES DESMPLEADAS											
42100		I.N.E.M. AEPSA (PFEA)	1,00		1,00								-1,00
42110		INAP-PLANES DE FORMACION CONTINUA	1,00		1,00								-1,00
42120		I.N.E. ACTUALIZACION CENSO ELECTORAL	300,00		300,00								-300,00
42190		INAEM-CERTAMEN ANDRES SEGOVIA											
		<b>Suma</b>	26.931.232,93		26.931.232,93	3.389.199,47	12,58	1.380.571,96	136.039,54	1.244.532,42	36,72	2.144.667,05	-23.542.033,46

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2016 HASTA 31/3/2016

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
45001		PARTICIPACION EN LOS TRIBUTOS DE LA CCAA	1.409.168,84		1.409.168,84	1.393.320,97	98,88	289.818,47		289.818,47	20,80	1.103.502,50	-15.847,87
45002		J.A. PLAN CONCERTADO PRESTAC. SOCIALES	159.639,56		159.639,56								-159.639,56
45003		J.A.PROG.TRATTO.A FAMILIAR CON MENORES	96.696,00		96.696,00	118.408,00	122,45					118.408,00	21.712,00
45005		J.A. AYUDAS ECONOMICAS FAMILIARES	4.486,04	14.231,76	18.717,80	18.717,80	100,00	18.717,80		18.717,80	100,00		
45008		J.A. CONV.SERVICIO AYUDA A DOMICILIO	916.000,00		916.000,00								-916.000,00
45009		J.A.MEJORA ATENC. PERSONAS SIT. DEPENDEN	51.876,00		51.876,00								-51.876,00
45010		J.A. CIUDADES ANTE LA DROGA Y O.P. DROGO	24.273,33		24.273,33								-24.273,33
45011		J.A. MANTENIMIENTO OMIC	1,00		1,00								-1,00
45013		J.A. ESCUELAS DE MUSICA											
45018		J.A.SUBVENCION DE SALUD-BIENESTAR SOCIAL											
45030		J.A. ESCUELAS INFANTILES MUNICIPALES	531.630,00		531.630,00	49.059,15	9,23	49.059,15		49.059,15	100,00		-482.570,85
45082		TRANSPORTE COLECTIVO URBANO	29.000,00		29.000,00								-29.000,00
45102		I.A.M. CENTRO DE INFORMACION DE LA MUJER	19.069,13		19.069,13								-19.069,13
45111		SUBVENCION S.A.E. CURSO FPO											
45112		J.A FONDO AUTONÓMICO DE INMIGRANTES	10.508,00		10.508,00								-10.508,00
45113		S.A.E. TALLER EMPLEO CAZUELA MOHINA											
45115		I.A.J. SUBVENCION JUVENTUD											
46105		DIP. GR.- FESTIVAL DE TÍTERES											
46106		DIPUTACION DE GRANADA. SUBVENCIONES											
47001		De empresas privadas											
47002		CAMPAÑA NINGUN NIÑO SIN JUGUETE	1,00		1,00								-1,00
47003		CAMPAÑA NINGÚN NIÑO SIN JUGUETE AÑO ANT											
47005		CONVENIO AGUAS Y SERVICIOS (MANCOM.)	40.298,00		40.298,00								-40.298,00
47006		APORTAC.EMPRESAS CAMPAÑAS CONCIENCIACIÓN											
		<b>Suma</b>	28.814.710,99	14.231,76	28.828.942,75	3.575.384,42	12,40	1.448.348,91	136.039,54	1.312.309,37	36,70	2.263.075,05	-25.253.558,33

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2016 HASTA 31/3/2016

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
48002		DE INSTITUCIONES SIN ANIMO DE LUCRO											
52000		INGRESOS DE NATURALEZA FINANCIERA	45.000,00		45.000,00	658,03	1,46	658,03		658,03	100,00		-44.341,97
52001		INTERESES DEPÓSITOS PMS				1.627,50		1.627,50		1.627,50	100,00		1.627,50
54100		ARRENDAMIENTO DE FINCA URBANAS	76.127,93		76.127,93	21.808,94	28,65	3.903,65		3.903,65	17,90	17.905,29	-54.318,99
55000		OTRAS CONCESIONES Y CANONES	188.174,99		188.174,99	150.074,78	79,75	50.606,67		50.606,67	33,72	99.468,11	-38.100,21
55001		CANON SERVICIO ZONA AZUL	8.995,32		8.995,32								-8.995,32
55002		CANON COMPLEJO TURISTICO PEÑA ESCRITA	9.568,38		9.568,38								-9.568,38
55003		APROVECHAMIENTO DE PLAYAS	77.704,42		77.704,42								-77.704,42
55009		CONCESION APARC.SUBT.BAJOS MDO.MPAL.	10.277,92		10.277,92								-10.277,92
55101		CONCESIÓN APARCAMIENTOS P.SAN CRISTÓBAL	280.000,00		280.000,00								-280.000,00
55102		CONCESIÓN APARCAMIENTOS PASEO DE VELILLA	280.000,00		280.000,00	150,00	0,05	150,00		150,00	100,00		-279.850,00
		Total de operaciones corrientes:	29.790.559,95	14.231,76	29.804.791,71	3.749.703,67	12,58	1.505.294,76	136.039,54	1.369.255,22	36,52	2.380.448,45	-26.055.088,04
61900		ENAJENACIÓN DE OTRAS INVERSIONES REALES				138.391,16		138.391,16		138.391,16	100,00		138.391,16
72003		MAP. FONDO ESTATAL DE INVERSION LOCAL											
75084		SUBV. PLAN EMERGENCIA MUNICIPAL	1,00		1,00								-1,00
75086		J.A. DIGITALIZACION CENTROS ANALOGICOS				11.344,67						11.344,67	11.344,67
76101		DIP. GR. PLANES PROVINC.DE COOPERACIÓN	84.930,03		84.930,03								-84.930,03
76102		Dip. Gr. Sub. Inversiones Financieramente Sostenibles											
76300		SUBV. CANON UTILZ. INFRAEST. MANCOMUNIDA											
83100		PRESTAMOS AL PERSONAL	15.000,00		15.000,00	2.670,00	17,80	2.670,00		2.670,00	100,00		-12.330,00
87000		Para gastos generales											
87010		APLI. PARA FINANCIACION INCOR. CREDITO		1.270.530,25	1.270.530,25								-1.270.530,25
		Total de operaciones de capital:	99.931,03	1.270.530,25	1.370.461,28	152.405,83	11,12	141.061,16		141.061,16	92,56	11.344,67	-1.218.055,45
		<b>Suma</b>	29.890.490,98	1.284.762,01	31.175.252,99	3.902.109,50	12,52	1.646.355,92	136.039,54	1.510.316,38	38,71	2.391.793,12	-27.273.143,49